
AKTUĀLI

Cena - 0,25Ls 

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Šajā numurā:

Kaulu blīvuma 
diagnostika 
un citi 
bezmaksas 
pasākumi

2.

Pārvērtības 
Zorģu 
bibliotēkas 
jaunajās telpās

4.

Nr. 47 (811)                                  26.11.2010.

Latvijas dzimšanas dienu 
svin kopā ar Valsts prezidentu

6.lpp.

Par godu Latvijas Republikas 
proklamēšanas 92. gadadienai 
Valsts prezidents Valdis Zatlers 
un Lilita Zatleres kundze uz 
svētku koncertu 18. novembrī 
aicināja tos Latvijas cilvēkus, 
kas ar pašaizliedzīgu darbu ir 

stiprinājuši Latviju un palīdzēju-
ši nest tās vārdu pasaulē. 

Ielūgto viesu vidū bija lab-
darības un atbalstīto projektu 
pārstāvji, bērni ar īpašām vaja-
dzībām, dažādu balvu un stipen-
diju laureāti, kultūras un izglītī-
bas darbinieki, sportisti, karavī-
ri, policisti, reģionālo vizīšu laikā 

iepazītie cilvēki, lielākie nodokļu 
maksātāji un citi Latvijas patrio-
ti, kuriem Valsts prezidents vēlas 
pateikties. -

-
-

Svinīgo pasākumu iz
baudīja arī meža nozares 2009. 
gada balvas «Zelta Čiekurs» iegu
vējs nominācijā «Par mūža iegul
dījumu» Egīls Āboliņš un viņa 
kundze Ruta. 

Skolēnu autobusus 
grib piegādāt viena firma

22. novembrī 
Iepirkumu komisija 
atvēra piedāvājumu 
pašvaldības izsludinātajā 
atklātajā konkursā 
par divu autobusu 
ar 19+1 sēdvietām iegādi 
skolēnu pārvadājumu 
nodrošināšanai.

Paredzēts, ka pa vienam 
autobusam saņems Iecavas vi-
dusskola un Dzimtmisas pamat-
skola. 

Pirmais skolēnu autobusu 
iepirkums, kurš tika izsludināts 
13. septembrī, beidzās bez rezul-
tāta, jo abi iesniegtie piedāvāju-
mi neatbilda iepirkuma proce-
dūrā noteiktajām prasībām. 

Beata LoginaA:

9 7 7 1 6 9 1 2 0 5 0 0 5 74

ISSN 1691-2055

Lai cik smagi un lēni 
noritējuši pirmsskolas 
izglītības iestādes
(PII) «Cālītis» 
rekonstrukcijas darbi, 
tomēr tie tuvojas finišam. 
Līdz 1. decembrim plānots 

nodot ekspluatācijā.
Rekonstrukcijas 1. kārtā 

ēku 

veikti būvdarbi, kuru kopējās iz-
maksas ir Ls 120 925,39 (ar 
PVN). Ēka ir nosiltināta, reno-
vēts tās jumts, sienas un pārse-
gumi. Vislielākais ieguvums būs 
jūtams ziemā - necaursals ēkas 
gala sienas, pie kurām bija no-
vietotas bērnu gultiņas, vienmē-
rīgāks būs siltuma sadalījums 
pirmā un otrā stāva grupu tel-
pās, jo būs iespējams regulēt ra-
diatoru ventiļus. 

Anta KļavenieceA:

«Cālīša» rekonstrukcijas vislielākais
ieguvums būs jūtams ziemā

2.lpp.

Anta KļavenieceA:

F: no E. Āboliņa 
albuma

5.lpp.

Egīls un Ruta 
Āboliņi 

kopā ar 
Valsts 

prezidentu 
Valdi 

Zatleru un 
zemkopības 

ministru
Jāni Dūklavu 
meža nozares 

gada balvas 
«Zelta 

Čiekurs» 
pasniegšanas 
ceremonijā šī 
gada janvārī.

Jāizvirza
kandidāti 
Gada sportista 
nosaukumam

6.



2010. gada 26. novembrī3.2010. gada 26. novembrī 2.

Melnās ziņas

- Laikā no 10. novembra 
plkst. 20 līdz 13. novembra 
plkst. 19 Ģedules ielā, iekļūstot 
caur logu pagrabā, nozagta 
instrumentu kaste, motorzāģis 
«Oleomak», zāles pļaujmašīna 
«AL-KO Power Line T18-102 HD», 
elektriskā urbjmašīna un dārza 
šķēres ar akumulatoru. Sākts 
kriminālprocess.

- Laikā no 11. novembra    
plkst. 00:00 līdz 18. novembra 
plkst. 12:00, atlaužot logu, no 
mājas Vītolu ielā nozagti pieci 
monitori Samsung, Dell moni-
tors, termosoma un sega. Sākts 
kriminālprocess.

- Laikā no 12. novembra 
plkst. 15 līdz 13. novembra 
plkst. 9:10 automašīnai Honda 
Prelude, kura bija novietota pie 
mājas Tirgus ielā, nozagta aiz-
mugurējā valsts numura zīme. 
Sākts kriminālprocess.

- 13. novembrī laikā no plkst. 

10:50 līdz 11:50 no kādas auto-
mašīnas Iecavā nozagts maks ar 
naudu (Ls 35) un sudraba gre-
dzens ar sarkanu akmentiņu. 
Sākts kriminālprocess.

- 13. novembra pēcpusdienā 
aizturēts 1971. gadā dzimis vī-
rietis, kurš, būdams alkohola 
reibumā (1,6376 promiles), vadī-
ja automašīnu Chrysler Voyager.

- 14. novembra vakarā Dzimt-
2misā nodega māja 90 m  platībā. 

Iespējamā aizdegšanās vieta - 
dūmvads.

- 15. novembrī ap plkst. 
18:40 uz ceļa Iecava-Jelgava 
pirms krustojuma uz Zālīti tuvu 
braucošas automašīnas Škoda 
Octavia priekšā izskrēja stirna. 
Sadursmē tika bojāts automašī-
nas labās puses priekšējais 
spārns, lukturis un priekšējais 
atduresstienis. 

- 16. novembrī ap plkst. 
18:25 Upes ielā, atverot stāvošas 

12. novembrī Iecavas Mūzi-

kas skolas kora klases audzēk-

nes Krista Dārziņa un Anda Vai-

čekone devās uz Jēkabpili, lai 

piedalītos Arvīda Žilinska IV 

starptautiskajā jauno vokālistu 

konkursā. 
Konkursā piedalījās vairāk 

nekā 80 dalībnieku piecās vecu-

ma grupās. Abas meitenes star-

tēja grupā no 12 līdz 15 gadiem, 

kurā bija vislielākais dalībnieku 

skaits. Lai gan iecavnieces at-

griezās bez godalgotām vietā, to-

mēr uzstājoties guva starp-

tautiska konkursa pieredzi un 

varēja dzirdēt citu konkursantu 

sniegumu. Liels paldies dziedā-

šanas skolotājai Kristīnei Circe-

nei un koncertmeistarei Ivetai 

Pelšei, kas sagatavoja audzēk-

nes konkursa finālam.
17. novembra vakarā skolas 

koklētāju ansamblis «Uguntiņa» 

uzstājās Rundālē, kur ar saviem 

priekšnesumiem kuplināja 

valsts Neatkarības dienai veltīto 

koncertu. Līdzīgi kā Iecavas no-

vadā, arī Rundāles vadošās 

amatpersonas svinīgajā sarīko-

jumā sveica čaklākos un uzcītī-

gākos iedzīvotājus, ar Atzinības 

rakstiem apbalvoja sakoptāko 

dārzu īpašniekus un daudzus ci-

tus, kas pelnījuši būt pamanī-

tiem un novērtētiem.

Skolu ziņasIZ

automašīnas Opel Zafira durvis, 
1975. gadā dzimusi persona aiz-
ķēra garāmbraucošo velosipē-
disti, kura negadījumā cieta. 
Sākts kriminālprocess.

- 16. novembrī ap plkst. 
10:40 Grāfa laukumā, vadot 
automašīnu Toyota Corola, 
1978. gadā dzimusi vadītāja bija 
neuzmanīga un iebrauca stāvo-
šā automašīnā VW Passat. Nega-
dījumā bojātas abas automašī-
nas. 

- 16. novembrī ap plkst. 
14:18 uz ceļa A-7 aizturēts  
1980. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja velosipēdu, būdams alko-
holisko dzērienu iespaidā (1,85 
promiles).

- 19. novembrī ap plkst. 
17:20 uz ceļa A-7 Dimzukalnā 
automašīnas Opel Astra vadītājs 
veica apdzīšanas manevru neat-
ļautā vietā, un notika sadursme 
ar automašīnu VW Passat, kura 

veica kreiso pagriezienu. Pēc sa-
dursmes atdalījās priekšmets, 
kurš bojāja garām braucošo 
automašīnu Mazda 6.

- 21. novembrī plkst. 18:55 
Audrupos aizturēts 1969. gadā 
dzimis riteņbraucējs, kurš vadīja 
velosipēdu, būdams alkohola 
reibumā (2,9256 promiles).

- 22. novembrī plkst. 00:05 
Rīgas ielā aizturēta 1953. gadā 
dzimusi sieviete, kura alkohola 
reibumā (1,0764 promiles) vadī-
ja automašīnu VW Golf.

- 22. novembrī saņemts 
iesniegums, ka ilgā laika posmā 
līdz 17. novembrim no kādas 
mājas Zālītē nozagtas dažādas 
mantas. Sākts kriminālprocess.

Ieva Sietniece
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze

Valsts svētkiem veltītajā sarī-
kojumā 17. novembrī Iecavas 
kultūras namā tika pasniegti no-
vada Domes piešķirtie apbalvo-
jumi, priekšnesumus sniedza 
senioru, vidējās paaudzes un 
jauniešu deju kolektīvs, bet kon-
certa daļā muzicēja Baldones un 
Vecumnieku mūzikas skolas 
simfoniskais orķestris «Draugi».

Liela svētku diena tā bija Pārumu ģimenei - 2010. gada Iecavas 
Gada cilvēka Voldemāra Pāruma sveicēju pulkā bija arī viņa tēvs 
Ojārs, kurš 1998. gadā saņēma Iecavas Gada balvu par nozīmīgu 
personisko ieguldījumu aktīva un veselīga dzīvesveida 
popularizēšanā. Savukārt Voldemāra dzīvesbiedrei, pedagoģei 
Antrai Pārumai,  vadītāja Antra Cirvele 
pasniedza

Swedbank Bauskas filiāles
 naudas balvu.

Swedbank AS bija deleģējusi Iecavas novada pašvaldībai iespēju 
izvirzīt apbalvošanai sabiedrības atzinību ieguvušu pedagogu. 
Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolēma ieteikt bankai 
piešķirt dāvanu Iecavas vidusskolas vācu valodas, biznesa 
ekonomisko pamatu un sociālo zinību skolotājai Antrai Pārumai. 
Viņas audzēkņi jau vairākus gadus veiksmīgi piedalās mācību 
priekšmetu olimpiādēs, kā arī gūst spožus panākumus dažādos 
radošos konkursos un mācību firmu darbībā. Kopš 2005. gada 
A. Pāruma vadījusi rajona, tagad novada Biznesa ekonomisko 
pamatu skolotāju metodisko apvienību. Sadarbībā ar SEB, 
Swedbanku un vietējiem uzņēmējiem organizē Ekonomikas 
erudīcijas konkursu vidusskolēniem un Biznesa plānu konkursu, 
kā arī piedalās Junior Achievement-Latvija rīkotā konkursa «Ceļš 
uz ekonomisko domāšanu» organizēšanā un darbu vērtēšanā. 
Šajā mācību gadā skolotāja iesaistījusies pilotprojektā, kurā 
skolēniem māca radošo domāšanu pēc Edvarda de Bono metodes 
«Sešas domāšanas cepures».
Swedbank AS jau desmito gadu Latvijas pilsētās rīko šādu 
izglītības atbalsta akciju. 

«Uguntiņas» meitenes pēc koncerta Rundālē.

F: Alise VeisaA:

Atkārtoti izsludinātajā kon-
kursā piedalījās tikai viena pre-
tendente - SIA «Domenikss», kas 
divus oranžus autobusus Merce-
des-Benz Sprinter 516 CDI paš-
valdībai piedāvāja par Ls 
76808,38 (ar PVN). 

Šonedēļ Iepirkumu komisija 
izvērtēs piedāvājumu un pie-
ņems lēmumu par konkursa uz-
varētāju. 

Pamatojoties uz Ministru ka-
bineta rīkojumu par finanšu lī-
dzekļu piešķiršanu skolēnu pār-
vadājumu nodrošināšanai pēc 
reģionālās reformas un skolu tīk-
la optimizācijas, Valsts reģionā-
lās attīstības aģentūra no valsts 
pamatbudžeta programmas «So-
ciālās drošības tīkla stratēģijas 
pasākumu īstenošana» novirza 
pašvaldībai 35 tūkstošus latu 
par katru autobusu, bet pašval-
dībai jānodrošina 10% līdzfinan-
sējums.

1.lpp.

Skolēnu autobusus 
grib piegādāt viena firma

F: Kristīne Circene

Pasaules diabēta dienā
būs bezmaksas pasākumi

Pasaules diabēta dienas 
pasākumi Iecavas 
veselības un sociālās 
aprūpes centrā sadarbībā 
ar insulīna ražotāju un 
citām firmām notiks 
3. decembrī no pulksten 
9:00 līdz 11:00.

Ikviens interesents bez mak-
sas varēs:

- noteikt augumu, svaru un 
ķermeņa masas indeksu;

- noteikt asinsspiedienu; 
- noteikt cukura līmeni asi-

nīs; 

Aleksandrs Prokopenko
IVSAC 

š
direktores vietnieks 

finan u un saimniecības 
jautājumos

A: - saņemt ārstes endokrinolo-
ģes dr. Ī. Vīnšteines konsultāci-
ju;

- noteikt kaulu blīvumu. Uz 
šo diagnostiku iepriekš jāpiesa-
kās pa tālruni 63941481. 
Diagnosticēs izmaiņas pēdā, tā-
pēc lūgums sievietēm, lai ekono-
mētu laiku, ja iespējams, vilkt 
garās bikses, nevis zeķbikses. 
Pēc mērījuma veikšanas varēs 
iegādāties nepieciešamos medi-
kamentus. Kaulu blīvuma 
diagnostika notiks līdz pulk-
sten 16:00;

- saņemt informatīvos mate-
riālus par diabētu un svara pro-
blēmām;

- saņemt informāciju par gli-
kometriem un citiem paškontro-
les līdzekļiem.IZ IZ

.. un Anda 
Vaičekone.

Jauno vokālistu 
konkursā dzied 
iecavnieces
Krista Dārziņa..

F: Beata LoginaA:

IZ

Pasniegti 
pašvaldības apbalvojumi

Zorģu mototrases izveidotājs 
Ainārs Vilciņš 
pēc Domes Goda raksta 
saņemšanas pauda 
gandarījumu par 
veiksmīgo sadarbību 
ar Iecavas novada 
pašvaldību un solīja 
daudz interesantu 
pasākumu arī nākamajā 
sezonā. Vairāk foto skatiet 
www.iecava.lv.

Domes Goda raksta saņēmēja 
Vineta Lamberte pēc 

sumināšanas devās uz skatuvi 
un priekšnesumā pievienojās 

savai «otrajai ģimenei» - vidējās 
paaudzes deju kolektīvam.

Iecavas Gada cilvēks Andris Kopeika, Antra un Voldemārs 
Pārumi un Domes Goda raksta saņēmēja Ruta Drozdova.IZ



2010. gada 26. novembrī3.2010. gada 26. novembrī 2.

Melnās ziņas

- Laikā no 10. novembra 
plkst. 20 līdz 13. novembra 
plkst. 19 Ģedules ielā, iekļūstot 
caur logu pagrabā, nozagta 
instrumentu kaste, motorzāģis 
«Oleomak», zāles pļaujmašīna 
«AL-KO Power Line T18-102 HD», 
elektriskā urbjmašīna un dārza 
šķēres ar akumulatoru. Sākts 
kriminālprocess.

- Laikā no 11. novembra    
plkst. 00:00 līdz 18. novembra 
plkst. 12:00, atlaužot logu, no 
mājas Vītolu ielā nozagti pieci 
monitori Samsung, Dell moni-
tors, termosoma un sega. Sākts 
kriminālprocess.

- Laikā no 12. novembra 
plkst. 15 līdz 13. novembra 
plkst. 9:10 automašīnai Honda 
Prelude, kura bija novietota pie 
mājas Tirgus ielā, nozagta aiz-
mugurējā valsts numura zīme. 
Sākts kriminālprocess.

- 13. novembrī laikā no plkst. 

10:50 līdz 11:50 no kādas auto-
mašīnas Iecavā nozagts maks ar 
naudu (Ls 35) un sudraba gre-
dzens ar sarkanu akmentiņu. 
Sākts kriminālprocess.

- 13. novembra pēcpusdienā 
aizturēts 1971. gadā dzimis vī-
rietis, kurš, būdams alkohola 
reibumā (1,6376 promiles), vadī-
ja automašīnu Chrysler Voyager.

- 14. novembra vakarā Dzimt-
2misā nodega māja 90 m  platībā. 

Iespējamā aizdegšanās vieta - 
dūmvads.

- 15. novembrī ap plkst. 
18:40 uz ceļa Iecava-Jelgava 
pirms krustojuma uz Zālīti tuvu 
braucošas automašīnas Škoda 
Octavia priekšā izskrēja stirna. 
Sadursmē tika bojāts automašī-
nas labās puses priekšējais 
spārns, lukturis un priekšējais 
atduresstienis. 

- 16. novembrī ap plkst. 
18:25 Upes ielā, atverot stāvošas 

12. novembrī Iecavas Mūzi-

kas skolas kora klases audzēk-

nes Krista Dārziņa un Anda Vai-

čekone devās uz Jēkabpili, lai 

piedalītos Arvīda Žilinska IV 

starptautiskajā jauno vokālistu 

konkursā. 
Konkursā piedalījās vairāk 

nekā 80 dalībnieku piecās vecu-

ma grupās. Abas meitenes star-

tēja grupā no 12 līdz 15 gadiem, 

kurā bija vislielākais dalībnieku 

skaits. Lai gan iecavnieces at-

griezās bez godalgotām vietā, to-

mēr uzstājoties guva starp-

tautiska konkursa pieredzi un 

varēja dzirdēt citu konkursantu 

sniegumu. Liels paldies dziedā-

šanas skolotājai Kristīnei Circe-

nei un koncertmeistarei Ivetai 

Pelšei, kas sagatavoja audzēk-

nes konkursa finālam.
17. novembra vakarā skolas 

koklētāju ansamblis «Uguntiņa» 

uzstājās Rundālē, kur ar saviem 

priekšnesumiem kuplināja 

valsts Neatkarības dienai veltīto 

koncertu. Līdzīgi kā Iecavas no-

vadā, arī Rundāles vadošās 

amatpersonas svinīgajā sarīko-

jumā sveica čaklākos un uzcītī-

gākos iedzīvotājus, ar Atzinības 

rakstiem apbalvoja sakoptāko 

dārzu īpašniekus un daudzus ci-

tus, kas pelnījuši būt pamanī-

tiem un novērtētiem.

Skolu ziņasIZ

automašīnas Opel Zafira durvis, 
1975. gadā dzimusi persona aiz-
ķēra garāmbraucošo velosipē-
disti, kura negadījumā cieta. 
Sākts kriminālprocess.

- 16. novembrī ap plkst. 
10:40 Grāfa laukumā, vadot 
automašīnu Toyota Corola, 
1978. gadā dzimusi vadītāja bija 
neuzmanīga un iebrauca stāvo-
šā automašīnā VW Passat. Nega-
dījumā bojātas abas automašī-
nas. 

- 16. novembrī ap plkst. 
14:18 uz ceļa A-7 aizturēts  
1980. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja velosipēdu, būdams alko-
holisko dzērienu iespaidā (1,85 
promiles).

- 19. novembrī ap plkst. 
17:20 uz ceļa A-7 Dimzukalnā 
automašīnas Opel Astra vadītājs 
veica apdzīšanas manevru neat-
ļautā vietā, un notika sadursme 
ar automašīnu VW Passat, kura 

veica kreiso pagriezienu. Pēc sa-
dursmes atdalījās priekšmets, 
kurš bojāja garām braucošo 
automašīnu Mazda 6.

- 21. novembrī plkst. 18:55 
Audrupos aizturēts 1969. gadā 
dzimis riteņbraucējs, kurš vadīja 
velosipēdu, būdams alkohola 
reibumā (2,9256 promiles).

- 22. novembrī plkst. 00:05 
Rīgas ielā aizturēta 1953. gadā 
dzimusi sieviete, kura alkohola 
reibumā (1,0764 promiles) vadī-
ja automašīnu VW Golf.

- 22. novembrī saņemts 
iesniegums, ka ilgā laika posmā 
līdz 17. novembrim no kādas 
mājas Zālītē nozagtas dažādas 
mantas. Sākts kriminālprocess.

Ieva Sietniece
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze

Valsts svētkiem veltītajā sarī-
kojumā 17. novembrī Iecavas 
kultūras namā tika pasniegti no-
vada Domes piešķirtie apbalvo-
jumi, priekšnesumus sniedza 
senioru, vidējās paaudzes un 
jauniešu deju kolektīvs, bet kon-
certa daļā muzicēja Baldones un 
Vecumnieku mūzikas skolas 
simfoniskais orķestris «Draugi».

Liela svētku diena tā bija Pārumu ģimenei - 2010. gada Iecavas 
Gada cilvēka Voldemāra Pāruma sveicēju pulkā bija arī viņa tēvs 
Ojārs, kurš 1998. gadā saņēma Iecavas Gada balvu par nozīmīgu 
personisko ieguldījumu aktīva un veselīga dzīvesveida 
popularizēšanā. Savukārt Voldemāra dzīvesbiedrei, pedagoģei 
Antrai Pārumai,  vadītāja Antra Cirvele 
pasniedza

Swedbank Bauskas filiāles
 naudas balvu.

Swedbank AS bija deleģējusi Iecavas novada pašvaldībai iespēju 
izvirzīt apbalvošanai sabiedrības atzinību ieguvušu pedagogu. 
Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolēma ieteikt bankai 
piešķirt dāvanu Iecavas vidusskolas vācu valodas, biznesa 
ekonomisko pamatu un sociālo zinību skolotājai Antrai Pārumai. 
Viņas audzēkņi jau vairākus gadus veiksmīgi piedalās mācību 
priekšmetu olimpiādēs, kā arī gūst spožus panākumus dažādos 
radošos konkursos un mācību firmu darbībā. Kopš 2005. gada 
A. Pāruma vadījusi rajona, tagad novada Biznesa ekonomisko 
pamatu skolotāju metodisko apvienību. Sadarbībā ar SEB, 
Swedbanku un vietējiem uzņēmējiem organizē Ekonomikas 
erudīcijas konkursu vidusskolēniem un Biznesa plānu konkursu, 
kā arī piedalās Junior Achievement-Latvija rīkotā konkursa «Ceļš 
uz ekonomisko domāšanu» organizēšanā un darbu vērtēšanā. 
Šajā mācību gadā skolotāja iesaistījusies pilotprojektā, kurā 
skolēniem māca radošo domāšanu pēc Edvarda de Bono metodes 
«Sešas domāšanas cepures».
Swedbank AS jau desmito gadu Latvijas pilsētās rīko šādu 
izglītības atbalsta akciju. 

«Uguntiņas» meitenes pēc koncerta Rundālē.

F: Alise VeisaA:

Atkārtoti izsludinātajā kon-
kursā piedalījās tikai viena pre-
tendente - SIA «Domenikss», kas 
divus oranžus autobusus Merce-
des-Benz Sprinter 516 CDI paš-
valdībai piedāvāja par Ls 
76808,38 (ar PVN). 

Šonedēļ Iepirkumu komisija 
izvērtēs piedāvājumu un pie-
ņems lēmumu par konkursa uz-
varētāju. 

Pamatojoties uz Ministru ka-
bineta rīkojumu par finanšu lī-
dzekļu piešķiršanu skolēnu pār-
vadājumu nodrošināšanai pēc 
reģionālās reformas un skolu tīk-
la optimizācijas, Valsts reģionā-
lās attīstības aģentūra no valsts 
pamatbudžeta programmas «So-
ciālās drošības tīkla stratēģijas 
pasākumu īstenošana» novirza 
pašvaldībai 35 tūkstošus latu 
par katru autobusu, bet pašval-
dībai jānodrošina 10% līdzfinan-
sējums.

1.lpp.

Skolēnu autobusus 
grib piegādāt viena firma

F: Kristīne Circene

Pasaules diabēta dienā
būs bezmaksas pasākumi

Pasaules diabēta dienas 
pasākumi Iecavas 
veselības un sociālās 
aprūpes centrā sadarbībā 
ar insulīna ražotāju un 
citām firmām notiks 
3. decembrī no pulksten 
9:00 līdz 11:00.

Ikviens interesents bez mak-
sas varēs:

- noteikt augumu, svaru un 
ķermeņa masas indeksu;

- noteikt asinsspiedienu; 
- noteikt cukura līmeni asi-

nīs; 

Aleksandrs Prokopenko
IVSAC 

š
direktores vietnieks 

finan u un saimniecības 
jautājumos

A: - saņemt ārstes endokrinolo-
ģes dr. Ī. Vīnšteines konsultāci-
ju;

- noteikt kaulu blīvumu. Uz 
šo diagnostiku iepriekš jāpiesa-
kās pa tālruni 63941481. 
Diagnosticēs izmaiņas pēdā, tā-
pēc lūgums sievietēm, lai ekono-
mētu laiku, ja iespējams, vilkt 
garās bikses, nevis zeķbikses. 
Pēc mērījuma veikšanas varēs 
iegādāties nepieciešamos medi-
kamentus. Kaulu blīvuma 
diagnostika notiks līdz pulk-
sten 16:00;

- saņemt informatīvos mate-
riālus par diabētu un svara pro-
blēmām;

- saņemt informāciju par gli-
kometriem un citiem paškontro-
les līdzekļiem.IZ IZ

.. un Anda 
Vaičekone.

Jauno vokālistu 
konkursā dzied 
iecavnieces
Krista Dārziņa..

F: Beata LoginaA:

IZ

Pasniegti 
pašvaldības apbalvojumi

Zorģu mototrases izveidotājs 
Ainārs Vilciņš 
pēc Domes Goda raksta 
saņemšanas pauda 
gandarījumu par 
veiksmīgo sadarbību 
ar Iecavas novada 
pašvaldību un solīja 
daudz interesantu 
pasākumu arī nākamajā 
sezonā. Vairāk foto skatiet 
www.iecava.lv.

Domes Goda raksta saņēmēja 
Vineta Lamberte pēc 

sumināšanas devās uz skatuvi 
un priekšnesumā pievienojās 

savai «otrajai ģimenei» - vidējās 
paaudzes deju kolektīvam.

Iecavas Gada cilvēks Andris Kopeika, Antra un Voldemārs 
Pārumi un Domes Goda raksta saņēmēja Ruta Drozdova.IZ



2010. gada 26. novembrī 4.

Pārvērtības piedzīvo Zorģu bibliotēkas jaunās telpas

Līdz šim Zorģu bibliotēkas 

mājvieta bija vien

27 kvadrātmetrus liels 

dzīvoklis, kas iestādes 

vajadzībām jau sen bija 

kļuvis par šauru. 
Nelielajās telpās ir izvietota 

ne tikai grāmatu krātuve, bet arī 

interneta pieejas punkts ar čet-

rām lietotāju vietām, lasītava un 

bibliotekāra darba vieta. Ņemot 

vērā ikdienas apmeklētāju 

skaitu un bibliotēkas pakalpoju-

mu pieprasījumu un nozīmīgu-

mu attālinātās apdzīvotās vie-

tās, kā arī lai dažādotu vietējiem 

iedzīvotājiem sabiedriskās akti-

vitātes, Iecavas novada Dome 

2009. gadā iegādājās šīs pašas 

ēkas pirmā stāva telpas, kurās 

agrāk atradās veikals. Tagad ša-

jos 113 kvadrātmetros norit 

rekonstrukcijas darbi un, ja viss 

veiksies kā plānots, nākamā ga-

da 1. jūlijā Zorģu bibliotēkas ap-

meklētāji jau tiks gaidīti jauna-

jās telpās. 
Iecavas novada Zorģu biblio-

tēkas vienkāršoto rekonstruk-

ciju pēc arhitektūras un celtnie-

cības firmas «Sintarh» izstrādāta 

projekta veic uzņēmuma SIA 

«Kvēle» būvnieki, santehnikas 

un ventilācijas izbūves darbiem 

pieaicinot apakšuzņēmēju SIA 

«Flumina». 
Līgums ar SIA «Kvēle» no-

slēgts 12. oktobrī par kopējo 

summu Ls 87 660,87 (ar PVN). 

Projektētājam kopīgi ar Iecavas 

novada Domes pārstāvjiem - iz-

pilddirektoru Mārtiņu Veinbergu 

un kapitālās celtniecības speciā-

listu Vladimiru Skvorcovu - jau 

apskatot jauniegūtās telpas un 

izstrādājot darba uzdevumu, 

bija skaidrs, ka darba būs daudz 

un izmaksas nebūs lētas. 
Izstrādājot projektu, tā autori 

ņēma vērā pašvaldības un biblio-

tekāres Ainas Ezergailes ierosi-

nājumus, kā arī vadījās pēc Lat-

vijas Būvnormatīviem.
Līdz šim katrs īpašnieks sava 

dzīvokļa apkures problēmu risi-

nāja individuāli. Bibliotēkas eso-

šās telpas tiek apsildītas ar elek-

triskajiem radiatoriem, un šāda 

apkure ir dārga, tādēļ bibliotē-

kas un perspektīvā dzīvokļa tel-

pu apsildei un siltā ūdens ra-

žošanai iecerēts izmantot gāzes 

apkures katlu. 
Lai nodrošinātu normatīviem 

atbilstošus gaisa kvalitātes rādī-

tājus, rekonstrukcijas gaitā tel-

pās tiks izbūvēta arī piespiedu 

ventilācija un gaisa kondicionē-

šana. Tāpat rekonstrukcijas gai-

tā paredzēts nomainīt logus un 

durvis, no jauna izbūvēt ūdens-

apgādes un kanalizācijas pieva-

dus, grīdu, izlīdzināt sienas un 

griestus, izbūvēt jaunu elektro-

instalāciju, sakaru un datortīk-

lu. Nākamgad ieplānota ēkas 

siltināšana līdz otrā stāva lo-

giem, kā arī teritorijas labiekār-

tošana. 
Telpu plānojumā iekļauta 

bibliotēka ar atsevišķi nodalītu 

vietu darbam ar datoriem; lasīta-

va-studija, kurā bibliotēkas ap-

meklētāji varēs ne tikai lasīt, bet 

telpas izmantot arī radošo darb-

nīcu vajadzībām un pasāku-

miem; sanitārā telpa ar tualeti 

un izlietni; virtuve un neliela no-

liktava bibliotēkas saimniecis-

kajām vajadzībām. 
Otrā stāva telpas, kur pašlaik 

izvietota bibliotēka, perspektīvā 

plānots pārveidot par pašvaldī-

bas dzīvokli, kurā nepieciešamī-

bas gadījumā uz laiku izmitināt 

kādu krīzes apstākļos nonākušu 

ģimeni.   
Apstiprināts arī Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) Lauku attīs-

tības programmas pasākumam 

«Lauku ekonomikas dažādošana 

un dzīves kvalitātes veicināšana 

vietējo attīstības stratēģiju īs-

tenošanas teritorijā» iesniegtais 

projekts «Sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošana Iecavas novada Zor-

ģu apdzīvotas vietas iedzīvotā-

jiem». Tas nozīmē, ka jauno bib-

liotēkas telpu aprīkošanai ar mē-

belēm un datortehniku būs pie-

ejams publiskais finansējums  

Ls 6619 apmērā, kas ir 75% no 

attiecināmajām izmaksām. Pro-

jekta kopējās izmaksas ir         

Ls 10 678,66.  

Anta KļavenieceA:

Latvijas Darba devēju 
konfederācija (LDDK) ir 
aktualizējusi uzņēmēju 
iecienīto Darba devēja 
rokasgrāmatu un 
papildinājusi to ar sadaļu 
par darba aizsardzības 
prasībām darba vietā. 

Rokasgrāmatā vienkāršā un 
viegli uztveramā valodā sniegta 
informācija par vispārējām darba 
tiesību normām no darbinieka 
pieņemšanas darbā līdz pat dar-ba 
tiesisko attiecību pārtraukša-nai, 
kā arī sniegti piemēri un 
ierosinājumi darba aizsardzības 
normu ievērošanai. Rokasgrā-
mata atjaunota un pieejama tikai 
elektroniski LDDK interneta mā-
jas lapā Ro-
kasgrāmatas Darba tiesību sada-
ļa paredzēta tiem speciālistiem, 
kuriem ikdienā jāveic personāl-
vadības funkcijas. Darba aizsar-
dzības sadaļa paredzēta gan dar-
ba devējiem, gan arī uzņēmuma 
darba aizsardzības speciālistiem. 

http://www.lddk.lv. 

Der zinātIZ

IZ

IZ



2010. gada 26. novembrī5.

Arī samazināsies patērētais 
siltuma daudzums. 

Būvdarbu veicējs tika izvēlēts 
atklāta konkursa kārtībā. Iepir-
kuma nolikumu izskatīja, ap-
stiprināja un iesniegtos piedāvā-
jumus izvērtēja Domes Iepirku-
mu komisija deviņu locekļu sa-
stāvā. Tā kā pilnsabiedrības SIA 
«Palsams un Astros» piedāvā-
jums atbilda konkursa nolikuma 
prasībām un piedāvātā cena bija 
viszemākā, komisija šo preten-
dentu atzina par uzvarētāju. Ba-
žas par SIA «Palsams un Astros» 
pieredzes trūkumu kliedēja pē-
dējos trīs darbības gados realizē-
tie līdzīga apjoma un rakstura 
būvdarbi Kuldīgas novadā un pil-
sētā, kā arī pašvaldību sniegtās 
atsauksmes par paveikto.

Diemžēl būvniecības darbi 
neveicās tik raiti, kā sākotnēji 
plānots, tāpēc pašvaldībai ir pre-
tenzijas pret būvnieku par līgu-
ma termiņa neievērošanu. Kopš 
1. oktobra uzņēmējam tiek pie-
mērotas soda sankcijas. Pilnsa-
biedrība atkārtoti ir vērsusies pie 
pašvaldības ar lūgumu pārskatīt 
līguma izpildes gala termiņu un 
atbrīvot to no soda maksas. Šo 
jautājumu iecerēts izskatīt otr-
dien, 30. novembrī, Finanšu ko-
mitejas sēdē. Darba izpildes ka-
vējumu uzņēmējs pamato ar spe-
ciālistu akūtu trūkumu. Tas ir 
saprotams, jo kopš marta, kad 
notika objekta rekonstrukcijas 
izsole, siltināšanas darbu veicēju 
algas ir augušas gandrīz divkārt. 
To pierāda vasaras vidū un rude-

1.lpp.

«Cālīša» rekonstrukcijas 
vislielākais ieguvums būs jūtams ziemā

nī mūsu pašvaldībā veiktās divas 
būvdarbu izsoles - Zālītes spe-
ciālās internātpamatskolas divu 
ēku siltināšanas darbiem un 
Zorģu bibliotēkas vienkāršotai 
rekonstrukcijai. Tādēļ nav jābrī-
nās par palīgstrādnieku - «vietējo 
speciālistu» - piesaisti objektā un 
kadru lielo mainību, jo viņi strā-
dā, labākajā gadījumā, līdz pir-
majai algas dienai.

Tāpat nepatīkamus pār-
steigumus būvniekam sagādāja 
terašu siltināšana. Pēc vecā silti-
nājuma slāņa noņemšanas 
dzelzsbetona pārsegumos atklā-
jās nelielas plaisas. Lai zinātu, 
kā rīkoties tālāk, tika uzaicināts 

būveksperts, kurš veica pārse-
gumu nestspējas pārbaudes un 
sniedza rakstisku slēdzienu par 
to ekspluatācijas drošumu. Kaut 
gan eksperts konstrukcijas atzi-
na par derīgām turpmākai eks-
pluatācijai, tomēr tika izstrādāts 
jauns siltinājuma risinājums, lai 
atvieglotu siltinājuma slāņa sva-
ru. Arī šis ir viens no darba iz-
pildes kavējumu iemesliem.

Šonedēļ būvnieki vēl pabeigs 
terašu malu nosegšanu ar skār-
da detaļām (attēlā) un būvdarbi 
būs galā. Nododot ēku eksplua-
tācijā, būvnieki ar pašvaldību 
noslēgs 36 mēnešu garantijas lī-
gumu, kā arī papildu garantijas 

saistības par būvdarbu laikā pie-
ļauto krāsojuma un apmetuma 
defektu labošanu pavasarī, jo 
pašreiz laika apstākļi šo darbu 
veikšanai nav piemēroti.

Jāatgādina, ka projekts 
«Energoefektivitātes paaugstinā-
šana Iecavas novada pirmsskolas 
izglītības iestādē «Cālītis»» reali-
zēts Latvijas Republikas valsts 
budžeta programmas Klimata 
pārmaiņu finanšu instruments 
(KPFI) ietvaros. Projekta galve-
nais mērķis ir samazināt siltum-
enerģijas patēriņu pirmsskolas 
izglītības iestādē, tādējādi sa-
mazinot oglekļa dioksīda emisi-
ju.

Biedrība «LĪDERE» ar  Ekono-
mikas ministrijas atbalstu rīko 
radošo darbnīcu, kuras svarīga 
sastāvdaļa būs kontaktu birža - 
tirdziņš. Tajā ar saviem darināju-
miem piedalīsies gan bijušo, eso-
šo un topošo mentoringa pro-
grammu dalībnieki, gan «LĪDE-
RES» biedres un sadarbības 

Rudens izstāde «Ražots 
Latvijā 2010» notiks no 
25. līdz 28. novembrim 
Rīgā, Skonto hallē. 

Rudens izstādē, kas vienlai-
kus ir arī gadatirgus, pārstāvētas 
teju visas ražošanas nozares, sā-
kot no pārtikas un amatniecības 

līdz auto, tehnoloģijām un kok-
apstrādei. Pirmoreiz izstāde «Ra-
žots Latvijā 2010» notika šā gada 
pavasarī, pulcējot ap 300 dalīb-
nieku un vairāk nekā 23 000 ap-
meklētāju. Daudzi uzņēmēji, vi-
ņu vidū arī SIA «Iecavnieks», gu-
va pozitīvu pieredzi un piedalās 
arī rudens izstādē. 

F: Anta Kļaveniece

IZ

partneri. Tirdziņš notiks 3. de-
cembrī no plkst. 14 līdz 17 Biz-
nesa augstskolā Turība. Tirdzi-
ņā varēs iegādāties interesantas 
un oriģinālas lietas ikdienas va-
jadzībām un dāvanām. Uzņēmē-
jiem būs iespēja pastāstīt par sa-
viem pakalpojumiem un nodibi-
nāt jaunus kontaktus.

Klāt izstāde «Ražots Latvijā»

IZ

Aicina uz radošo darbnīcu-tirdziņu

IZ



2010. gada 26. novembrī 7.2010. gada 26. novembrī  6.

Aizsaulē aizgājuši
Valerijs Petrovs (03.01.1964. - 15.11.2010.)

Afanasijs Blohins (23.01.1937. - 19.11.2010.)

Jānis Stuģis (11.10.1946. - 19.11.2010.)

Sporta ziņasIZ

Noslēgušās Iecavas novada skolu sacensības basketbolā. 
15. novembrī sacentās 8.-9. klases.
Pirmo vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 8.a klases komanda: 
Dairis Feldmanis, Kristaps Sviķis, Linards Jaunzems, Ivars 
Porietis, Edijs Vanags, Anda Vaičekone un Sintija Januševiča.
Otrajā vietā ierindojās vidusskolas 9.b klases basketbolisti: 
Roberts Zariņš, Roberts Lindavs, Edgars Spakevičs, Edgars 
Beņķis, Elvis Stačkuns, Mareks Liepiņš, Edijs Jurbergs un Annija 
Lindava.
Trešo vietu ieguva Dzimtmisas pamatskolas 8. klases pārstāvji: 
Renārs Svikša, Toms Šķipars, Ritvars Priede, Normunds 
Graudiņš, Mārtiņš Jurkovskis, Una Šķipare un Lūcija Kalviša.
22. novembrī par godalgotajām vietām sacentās 10.-12. klašu 
basketbolisti.
Uzvarēja Iecavas vidusskolas 12.b klases komanda: Edžus Avots, 
Dāvis Kravals, Alvis Vītols, Dāvis Čonka, Madara Lindava, Māris 
Ivanovs un Agnis Rožēns.
Otro vietu izcīnīja 12.a klases pārstāvji: Kārlis Onzuls, Ansis 
Tonigs, Jānis Goldmanis, Mārtiņš Kopeika un Marika Elksnīte.
Trešajā vietā ierindojās 11.a klases skolēni: Annika Hetmane 
(Hetmann), Agnese Čikule, Kristiāna Lauciņa-Veinere, Jānis 
Eiduks, Pauls Ķurbe un Mārcis Vīnbergs.

Jaunatnes basketbola līga: 2. divīzijas Centra grupa
16. novembrī Mārupe - Iecava
U-15 40:89 (T.Šķipars 40, H. Meļķis 20, M. Šteins 19)
19. novembrī minispēles Iecava - Jūrmala
U-13 29:42 (A. Griška 7, R. Mežsargs 6)
20. novembrī Iecava - Salaspils
U-17 76:52 (A. Taurenis 23, G. Zaļmežs 19)

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» atklātajās sacensībās 
vieglatlēti sacenšas telpās.
D vecuma grupa spēkiem mērojās 9. novembrī. 

Kopvērtējums
1. vieta - Undīne Čekstere (7 punkti), Edijs Lācis (6)
2. vieta - Annemarija Dukure (19,5), Roberts Stančiks (14)
3. vieta - Enia Šusta (20), Sandis Brūveris (17)
4. vieta - Krista Lideiķe (24,5), Georgs Bergs (25)
5. vieta - Karīna Toniga (31), Mārtiņš Murāns (26)
6. vieta - Loreta Batare (34,5), Toms Šteinbergs (27,5)

16. novembrī sacentās C vecuma grupas sportisti.

Kopvērtējums
1. vieta - Simona Vītoliņa (7), 
2. vieta - Annija Liepiņa (13), 
3. vieta - Lāsma Bugovecka (26), 
4./5. vieta - Annija Pļaviņa un Nadīna Balode (27)

6. vieta -  Jeļena Alfjorova (28), 

30 m skriešana
1. vieta - Karīna Toniga, Edijs Lācis
30 m barjerskriešana
1. vieta - Undīne Čekstere, Edijs Lācis
Augstlēkšana
1. vieta - Undīne Čekstere, Edijs Lācis
Lodes grūšana
1. vieta - Undīne Čekstere, Edijs Lācis
400 m skriešana
1. vieta - Undīne Čekstere, Roberts Stančiks

400 m skriešana
1. vieta - Simona Vītoliņa
1./2. vieta - Deivids Špoģis un Dāvis Lācis
Lodes grūšana
1. vieta - Annija Liepiņa, Deivids Špoģis,
Augstlēkšana
1. vieta - Simona Vītoliņa, Kārlis Ozoliņš 
30 m skriešana
1. vieta - Nadīna Balode, Deivids Špoģis
30 m barjerskriešana
1. vieta - Simona Vītoliņa, Deivids Špoģis

Deivids Špoģis (12,5)
Kārlis Ozoliņš (13)

Dāvis Lācis (14)

4. vieta - Reinis Āboliņš (21)
5. vieta - Toms Šteinbergs (30)

Egīls Taranda (30,5)

23. novembrī sacentās B vecuma grupas meitenes un zēni.

Sporta skola aicina 
izvirzīt Gada sportista 
nosaukuma 
kandidātus
Iecavas novada sporta 
skola «Dartija» ir 
apstiprinājusi nolikumu, 
kurš reglamentē Gada 
sportista (GS) 2010 
nosaukuma piešķiršanu.

Paredzētas šādas nomināci-
jas:

- GS jaunietis un jauniete līdz 
18 gadu vecumam;

- GS vīrietis un sieviete;
- GS veterāns: sievietēm 35+, 

vīriešiem 40+.
Priekšlikumus var iesniegt 

jebkurš Iecavas novada iedzīvo-
tājs un organizācija līdz 31. de-
cembrim sporta skolā «Dartija», 
Grāfa laukumā 7, Iecavā, vai 
rakstot uz e-pastu:  

 
Kandidāta vārdam un uzvār-

dam jāpievieno motivēts ap-
raksts, kādēļ būtu jāpiešķir GS 
nosaukums.

GS nosaukumu piešķirs 
kandidātam, kurš pēc apsprie-
šanas un, domu dalīšanās ga-
dījumā, balsošanas iegūs sporta 
skolas treneru lielāko balsu 
skaitu par aizvadītajā gadā uz-
rādīto augstvērtīgāko rezultātu 
Latvijas Republikas, Eiropas vai 
pasaules līmeņa sacensībās.

Nomināciju var nepiešķirt, ja 
pieteiktā kandidāta sasniegtais 
rezultāts nav pietiekami augst-
vērtīgs.

Nolikums pieejams interneta 
mājaslapā www.iecava.lv. 

dartija@
inbox.lv.

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

- Tas nav normāli, cik daudz 
Iecavas centrā ir klaiņojošu 
suņu! Tie biedē cilvēkus un 
neļauj mierīgi pastaigāties 
ar mazākiem sunīšiem. 
Būtu jāsoda tie bezatbildīgie 
mājdzīvnieku īpašnieki, kuri 
ļauj saviem suņiem skraidīt 
apkārt bez uzpurņa. 
Tā arī pašvaldības budžets 
papildinātos ar finanšu 
līdzekļiem.

/Jau sakostā/

Latvijas dzimšanas dienu 
svin kopā ar Valsts prezidentu

Āboliņu ģimenes ikdiena aiz-
rit Iecavas novada «Cepļos». Arī 
valsts svētki parasti tiekot at-
zīmēti mājās, tādēļ šī gada      
18. novembris palikšot atmiņā 
kā kaut kas ļoti īpašs. Svētku 
koncerts notika koncertzālē «Lie-
lā Ģilde», un tajā pasākuma viesi 
baudīja Latvijas Simfoniskā or-
ķestra atskaņoto programmu di-
riģenta Karla Marka Šišona va-
dībā. Koncerta iesākumā orķes-
tra spēlētā un visu kopīgi dziedā-
tā valsts himna izraisījusi spēcī-
gas emocijas. «Biju ļoti aiz-
kustināts. Mūzikas varenais 
skanējums 91 mūziķa izpildīju-
mā un vairāku simtu cilvēku 
kopkoris šo mirkli padarīja īpaši 
svinīgu un neaizmirstamu. 
Tādas izjūtas var gūt tikai klāt-
būtnē,» savu sajūsmu pauž Egīls 
Āboliņš. Arī pats koncerts bijis 
ļoti labs. Āboliņu ģimene jopro-
jām īpaši jūsmo par diriģenta 
Karla Marka Šišona un vijolnie-
ka Sergeja Krilova snieguma 
meistarību un aizrautību. Pēc 
koncerta abi izmantojuši izdevī-
bu saskandināt šampanieša glā-
zes ar Valsts prezidentu Valdi 
Zatleru.          

Intervijā jau pēc aizvadīta-
jiem svētkiem aicinu Egīlu Ābo-
liņu pastāstīt par sava mūža de-
vumu. «Divi bērni, seši mazbēr-
ni, trīs mazmazbērni un viss 
mans darba mūžs meža nozarē - 
tas ir mans devums Latvijai,» teic 
vīrs, kas no meža tehnikuma 
audzēkņa un Lauksaimniecības 
akadēmijas studenta visu mūžu 
turpinājis augt: mežziņa palīgs, 
mežzinis, Bauskas mežrūpniecī-
bas saimniecības (MRS) gal-
venais inženieris (1966-1972), 
direktors (1973-1992), SIA 
«Lāns» dibinātājs un vadītājs 
(1992-2002). 

Bijušie kolēģi kādreizējo di-
rektoru joprojām atceras kā ļoti 
saimniecisku un darbīgu vadītā-
ju. Viņam pašam lielāko ganda-
rījumu sagādājusi būvniecība 
un jauno tehnoloģiju ieviešana. 
Uzņēmums būvējis gan daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas, gan 
ražošanas objektus. Darbinieki 
tika nodrošināti ar labiem dzī-
vokļiem, kas, savukārt, deva 

iespēju piesaistīt uzņēmumam 
labus speciālistus. «Dzīve ir no-
dzīvota, visu nekad neizdarīsi, 
bet strādājot mani vienmēr ir va-
dījusi doma - lai cilvēkiem labāk 
un lai viņi būtu. Viss, ko esmu 
paveicis, ir, pateicoties koman-
dai. Ja katrs ir savā vietā ar en-
tuziasmu un vēlmi strādāt, tad 
arī daudz var sasniegt,» tā        
E. Āboliņš. 

agad sirmā vīra ikdienai  
ir savs ritms: jāsagādā ziemai 
malka un jākurina krāsnis, jāap

Arī t

-

kopj 40 bišu saimes un hektārs 
aveņu stādījuma, pa reizei jāat
vēl laiks senajam vaļaspriekam -
medībām un kādai ekskursijai. 
Āboliņu ģimenei ir arī savs mežs 
Dāviņu pusē. Tur pirms pieciem 
gadiem, izmantojot Eiropas 
struktūrfondu atbalstu, iestādīti 
desmit hektāri bērzu. «Spēj tik 
darīt!» teic Egīls Āboliņš. Tā viņš 
ne tikai vārdos apstiprina paša 
pausto viedokli, ka patiesākais 

patriotisma rādītājs ir vi
ņa darbs un darba mīlestība. 

-

cilvēka -

1.lpp.

«Man šī balva ir ļoti nozīmīga,» par Zelta Čiekuru teic Egīls 
Āboliņš. Meža nozarei viņš veltījis visu savu darba mūžu.

Trenere Dace Vizule sveic Simonu Vītoliņu - vieglatlētikas 
sacensību uzvarētāju C vecuma grupā.

30 m skriešana
1. vieta - Jana Zamarina, Mārtiņš Šteins
30 m barjerskriešana
1. vieta - Anna Bugovecka, Hugo Zilberts
Augstlēkšana
1. vieta - Anna Bugovecka, Mārtiņš Šteins
Lodes grūšana
1. vieta - Linda Šteinberga, Rūdolfs Štāls
400 m skriešana
1. vieta - Sabīne Jaunzema, Helvijs Meļķis
Kopvērtējums
1. vieta - Linda Kalniņa (14,5), Mārtiņš Šteins (9)
2. vieta - Anna Bugovecka (15), Daniels Špoģis (19,5)
3. vieta - Jana Zamarina (16)
3./4. vieta - Hugo Zilberts un Ivars Porietis (23)
4. vieta - Sabīne Jaunzema (20)
5. vieta - Linda Šteinberga (22,5), Jānis Pāps (27)
6. vieta - Krista Kivilande (31), Matīss Mītins (30)

Sācies Iecavas novada čempionāts galda tenisā: sacensību 
pirmā kārta sporta namā «Dartija» aizritēja 16. novembra vakarā. 
Pieaugušo konkurencē ļoti labi nospēlēja Alise Pluce, kas 
ierindojās godpilnajā otrajā vietā. Pirmo vietu izcīnīja Baiba Gāga, 
bet trešo vietu - Jānis Breiers.
Čempionāta otrā kārta notiks 14. decembrī.

Sporta centra «Mēmele» kausa izcīņa basketbolā:
19. novembrī Iecavas SS - SC Mēmele
73:60 (D. Kravals 21, V. Lielausis 17, E. Avots 14)
20. novembrī Iecavas SS - Īslīce 
94:70 (E. Avots 25, D. Kravals 23, J. Eiduks 19, T. Mudurs 16)

IZ

IZ

IZ



2010. gada 26. novembrī 7.2010. gada 26. novembrī  6.

Aizsaulē aizgājuši
Valerijs Petrovs (03.01.1964. - 15.11.2010.)

Afanasijs Blohins (23.01.1937. - 19.11.2010.)

Jānis Stuģis (11.10.1946. - 19.11.2010.)

Sporta ziņasIZ

Noslēgušās Iecavas novada skolu sacensības basketbolā. 
15. novembrī sacentās 8.-9. klases.
Pirmo vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 8.a klases komanda: 
Dairis Feldmanis, Kristaps Sviķis, Linards Jaunzems, Ivars 
Porietis, Edijs Vanags, Anda Vaičekone un Sintija Januševiča.
Otrajā vietā ierindojās vidusskolas 9.b klases basketbolisti: 
Roberts Zariņš, Roberts Lindavs, Edgars Spakevičs, Edgars 
Beņķis, Elvis Stačkuns, Mareks Liepiņš, Edijs Jurbergs un Annija 
Lindava.
Trešo vietu ieguva Dzimtmisas pamatskolas 8. klases pārstāvji: 
Renārs Svikša, Toms Šķipars, Ritvars Priede, Normunds 
Graudiņš, Mārtiņš Jurkovskis, Una Šķipare un Lūcija Kalviša.
22. novembrī par godalgotajām vietām sacentās 10.-12. klašu 
basketbolisti.
Uzvarēja Iecavas vidusskolas 12.b klases komanda: Edžus Avots, 
Dāvis Kravals, Alvis Vītols, Dāvis Čonka, Madara Lindava, Māris 
Ivanovs un Agnis Rožēns.
Otro vietu izcīnīja 12.a klases pārstāvji: Kārlis Onzuls, Ansis 
Tonigs, Jānis Goldmanis, Mārtiņš Kopeika un Marika Elksnīte.
Trešajā vietā ierindojās 11.a klases skolēni: Annika Hetmane 
(Hetmann), Agnese Čikule, Kristiāna Lauciņa-Veinere, Jānis 
Eiduks, Pauls Ķurbe un Mārcis Vīnbergs.

Jaunatnes basketbola līga: 2. divīzijas Centra grupa
16. novembrī Mārupe - Iecava
U-15 40:89 (T.Šķipars 40, H. Meļķis 20, M. Šteins 19)
19. novembrī minispēles Iecava - Jūrmala
U-13 29:42 (A. Griška 7, R. Mežsargs 6)
20. novembrī Iecava - Salaspils
U-17 76:52 (A. Taurenis 23, G. Zaļmežs 19)

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» atklātajās sacensībās 
vieglatlēti sacenšas telpās.
D vecuma grupa spēkiem mērojās 9. novembrī. 

Kopvērtējums
1. vieta - Undīne Čekstere (7 punkti), Edijs Lācis (6)
2. vieta - Annemarija Dukure (19,5), Roberts Stančiks (14)
3. vieta - Enia Šusta (20), Sandis Brūveris (17)
4. vieta - Krista Lideiķe (24,5), Georgs Bergs (25)
5. vieta - Karīna Toniga (31), Mārtiņš Murāns (26)
6. vieta - Loreta Batare (34,5), Toms Šteinbergs (27,5)

16. novembrī sacentās C vecuma grupas sportisti.

Kopvērtējums
1. vieta - Simona Vītoliņa (7), 
2. vieta - Annija Liepiņa (13), 
3. vieta - Lāsma Bugovecka (26), 
4./5. vieta - Annija Pļaviņa un Nadīna Balode (27)

6. vieta -  Jeļena Alfjorova (28), 

30 m skriešana
1. vieta - Karīna Toniga, Edijs Lācis
30 m barjerskriešana
1. vieta - Undīne Čekstere, Edijs Lācis
Augstlēkšana
1. vieta - Undīne Čekstere, Edijs Lācis
Lodes grūšana
1. vieta - Undīne Čekstere, Edijs Lācis
400 m skriešana
1. vieta - Undīne Čekstere, Roberts Stančiks

400 m skriešana
1. vieta - Simona Vītoliņa
1./2. vieta - Deivids Špoģis un Dāvis Lācis
Lodes grūšana
1. vieta - Annija Liepiņa, Deivids Špoģis,
Augstlēkšana
1. vieta - Simona Vītoliņa, Kārlis Ozoliņš 
30 m skriešana
1. vieta - Nadīna Balode, Deivids Špoģis
30 m barjerskriešana
1. vieta - Simona Vītoliņa, Deivids Špoģis

Deivids Špoģis (12,5)
Kārlis Ozoliņš (13)

Dāvis Lācis (14)

4. vieta - Reinis Āboliņš (21)
5. vieta - Toms Šteinbergs (30)

Egīls Taranda (30,5)

23. novembrī sacentās B vecuma grupas meitenes un zēni.

Sporta skola aicina 
izvirzīt Gada sportista 
nosaukuma 
kandidātus
Iecavas novada sporta 
skola «Dartija» ir 
apstiprinājusi nolikumu, 
kurš reglamentē Gada 
sportista (GS) 2010 
nosaukuma piešķiršanu.

Paredzētas šādas nomināci-
jas:

- GS jaunietis un jauniete līdz 
18 gadu vecumam;

- GS vīrietis un sieviete;
- GS veterāns: sievietēm 35+, 

vīriešiem 40+.
Priekšlikumus var iesniegt 

jebkurš Iecavas novada iedzīvo-
tājs un organizācija līdz 31. de-
cembrim sporta skolā «Dartija», 
Grāfa laukumā 7, Iecavā, vai 
rakstot uz e-pastu:  

 
Kandidāta vārdam un uzvār-

dam jāpievieno motivēts ap-
raksts, kādēļ būtu jāpiešķir GS 
nosaukums.

GS nosaukumu piešķirs 
kandidātam, kurš pēc apsprie-
šanas un, domu dalīšanās ga-
dījumā, balsošanas iegūs sporta 
skolas treneru lielāko balsu 
skaitu par aizvadītajā gadā uz-
rādīto augstvērtīgāko rezultātu 
Latvijas Republikas, Eiropas vai 
pasaules līmeņa sacensībās.

Nomināciju var nepiešķirt, ja 
pieteiktā kandidāta sasniegtais 
rezultāts nav pietiekami augst-
vērtīgs.

Nolikums pieejams interneta 
mājaslapā www.iecava.lv. 

dartija@
inbox.lv.

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

- Tas nav normāli, cik daudz 
Iecavas centrā ir klaiņojošu 
suņu! Tie biedē cilvēkus un 
neļauj mierīgi pastaigāties 
ar mazākiem sunīšiem. 
Būtu jāsoda tie bezatbildīgie 
mājdzīvnieku īpašnieki, kuri 
ļauj saviem suņiem skraidīt 
apkārt bez uzpurņa. 
Tā arī pašvaldības budžets 
papildinātos ar finanšu 
līdzekļiem.

/Jau sakostā/

Latvijas dzimšanas dienu 
svin kopā ar Valsts prezidentu

Āboliņu ģimenes ikdiena aiz-
rit Iecavas novada «Cepļos». Arī 
valsts svētki parasti tiekot at-
zīmēti mājās, tādēļ šī gada      
18. novembris palikšot atmiņā 
kā kaut kas ļoti īpašs. Svētku 
koncerts notika koncertzālē «Lie-
lā Ģilde», un tajā pasākuma viesi 
baudīja Latvijas Simfoniskā or-
ķestra atskaņoto programmu di-
riģenta Karla Marka Šišona va-
dībā. Koncerta iesākumā orķes-
tra spēlētā un visu kopīgi dziedā-
tā valsts himna izraisījusi spēcī-
gas emocijas. «Biju ļoti aiz-
kustināts. Mūzikas varenais 
skanējums 91 mūziķa izpildīju-
mā un vairāku simtu cilvēku 
kopkoris šo mirkli padarīja īpaši 
svinīgu un neaizmirstamu. 
Tādas izjūtas var gūt tikai klāt-
būtnē,» savu sajūsmu pauž Egīls 
Āboliņš. Arī pats koncerts bijis 
ļoti labs. Āboliņu ģimene jopro-
jām īpaši jūsmo par diriģenta 
Karla Marka Šišona un vijolnie-
ka Sergeja Krilova snieguma 
meistarību un aizrautību. Pēc 
koncerta abi izmantojuši izdevī-
bu saskandināt šampanieša glā-
zes ar Valsts prezidentu Valdi 
Zatleru.          

Intervijā jau pēc aizvadīta-
jiem svētkiem aicinu Egīlu Ābo-
liņu pastāstīt par sava mūža de-
vumu. «Divi bērni, seši mazbēr-
ni, trīs mazmazbērni un viss 
mans darba mūžs meža nozarē - 
tas ir mans devums Latvijai,» teic 
vīrs, kas no meža tehnikuma 
audzēkņa un Lauksaimniecības 
akadēmijas studenta visu mūžu 
turpinājis augt: mežziņa palīgs, 
mežzinis, Bauskas mežrūpniecī-
bas saimniecības (MRS) gal-
venais inženieris (1966-1972), 
direktors (1973-1992), SIA 
«Lāns» dibinātājs un vadītājs 
(1992-2002). 

Bijušie kolēģi kādreizējo di-
rektoru joprojām atceras kā ļoti 
saimniecisku un darbīgu vadītā-
ju. Viņam pašam lielāko ganda-
rījumu sagādājusi būvniecība 
un jauno tehnoloģiju ieviešana. 
Uzņēmums būvējis gan daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas, gan 
ražošanas objektus. Darbinieki 
tika nodrošināti ar labiem dzī-
vokļiem, kas, savukārt, deva 

iespēju piesaistīt uzņēmumam 
labus speciālistus. «Dzīve ir no-
dzīvota, visu nekad neizdarīsi, 
bet strādājot mani vienmēr ir va-
dījusi doma - lai cilvēkiem labāk 
un lai viņi būtu. Viss, ko esmu 
paveicis, ir, pateicoties koman-
dai. Ja katrs ir savā vietā ar en-
tuziasmu un vēlmi strādāt, tad 
arī daudz var sasniegt,» tā        
E. Āboliņš. 

agad sirmā vīra ikdienai  
ir savs ritms: jāsagādā ziemai 
malka un jākurina krāsnis, jāap

Arī t

-

kopj 40 bišu saimes un hektārs 
aveņu stādījuma, pa reizei jāat
vēl laiks senajam vaļaspriekam -
medībām un kādai ekskursijai. 
Āboliņu ģimenei ir arī savs mežs 
Dāviņu pusē. Tur pirms pieciem 
gadiem, izmantojot Eiropas 
struktūrfondu atbalstu, iestādīti 
desmit hektāri bērzu. «Spēj tik 
darīt!» teic Egīls Āboliņš. Tā viņš 
ne tikai vārdos apstiprina paša 
pausto viedokli, ka patiesākais 

patriotisma rādītājs ir vi
ņa darbs un darba mīlestība. 

-

cilvēka -

1.lpp.

«Man šī balva ir ļoti nozīmīga,» par Zelta Čiekuru teic Egīls 
Āboliņš. Meža nozarei viņš veltījis visu savu darba mūžu.

Trenere Dace Vizule sveic Simonu Vītoliņu - vieglatlētikas 
sacensību uzvarētāju C vecuma grupā.

30 m skriešana
1. vieta - Jana Zamarina, Mārtiņš Šteins
30 m barjerskriešana
1. vieta - Anna Bugovecka, Hugo Zilberts
Augstlēkšana
1. vieta - Anna Bugovecka, Mārtiņš Šteins
Lodes grūšana
1. vieta - Linda Šteinberga, Rūdolfs Štāls
400 m skriešana
1. vieta - Sabīne Jaunzema, Helvijs Meļķis
Kopvērtējums
1. vieta - Linda Kalniņa (14,5), Mārtiņš Šteins (9)
2. vieta - Anna Bugovecka (15), Daniels Špoģis (19,5)
3. vieta - Jana Zamarina (16)
3./4. vieta - Hugo Zilberts un Ivars Porietis (23)
4. vieta - Sabīne Jaunzema (20)
5. vieta - Linda Šteinberga (22,5), Jānis Pāps (27)
6. vieta - Krista Kivilande (31), Matīss Mītins (30)

Sācies Iecavas novada čempionāts galda tenisā: sacensību 
pirmā kārta sporta namā «Dartija» aizritēja 16. novembra vakarā. 
Pieaugušo konkurencē ļoti labi nospēlēja Alise Pluce, kas 
ierindojās godpilnajā otrajā vietā. Pirmo vietu izcīnīja Baiba Gāga, 
bet trešo vietu - Jānis Breiers.
Čempionāta otrā kārta notiks 14. decembrī.

Sporta centra «Mēmele» kausa izcīņa basketbolā:
19. novembrī Iecavas SS - SC Mēmele
73:60 (D. Kravals 21, V. Lielausis 17, E. Avots 14)
20. novembrī Iecavas SS - Īslīce 
94:70 (E. Avots 25, D. Kravals 23, J. Eiduks 19, T. Mudurs 16)

IZ

IZ

IZ



2010. gada 26. novembrī

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

 8.

Pārdod : : :

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.  

27. novembrī pl. 13:00
TV šova «ZELTA TALANTI»

dalībnieku koncerts.
Biļetes cena - Ls 3.

5. decembrī pl. 12:00
Kinopunkta akcijā 
animācijas filmu 

programma
«MULTENĪTES SNIEGĀ».

Ieejas maksa - 1 santīms.

13. decembrī pl. 19:00
TV šova 

«DZIEDOŠĀS ĢIMENES»
dalībnieku koncerts.
Biļešu cena: Ls 4 un Ls 5.

14. decembrī pl. 19:00
grupas

«TURAIDAS ROZE» 
koncerts.

Biļešu cena: Ls 4 un Ls 5.

Kultūras namā

Dažādi : : :

Sporta namā
Latvijas Basketbola līga
26. novembrī pl. 18:30

BA Turība - Zemgale

Sporta skolas «Dartija» 
atklātās sacensības 

vieglatlētikā
29. novembrī pl. 154:00

A vecuma grupai un junioriem

Latvijas Republikas 
atklātais veterānu 

čempionāts galda tenisā
27. novembrī pl. 12:00 un

28. novembrī pl. 10:00

zāģmateriālus.
Tālr. 26138299.

Sertificētu ārstu palīdzība 
«plosta» pārtraukšanā un 
paģiru noņemšana, kodēšana, 
konsultācijas, stacionārā 
ārstēšana, mājas vizītes. 
Konfidencialitāti garantējam. 
Tālr. 27701777 (diennakts).

Bezmaksas piegāde - 
skaidu briketes, skaidu 
granulas - 110 Ls/t, kūdras 
briketes (Igaunija) - 85 Ls/t. 
Tel. 26112140.

Piedāvā darbu : : :
SIA «Monro M» meklē 
strādniekus darbam zāģētavā 
Iecavas novadā.
Tālr. 26162686.

Vēlas strādāt : : :
Vīrietis (49 gadi) meklē 
autoatslēdznieka vai 
autovadītāja darbu. Ir B un 
C kategorija, savs busiņš, 
pieredze tirdzniecībā un 
datorprasmes. Izskatīšu visus 
piedāvājumus. Tālr. 29165980.

28. novembrī plkst. 10-14

Iecavas kultūras namā

Iecavas novada 
pašvaldība AICINA 
iecavniekus 
VEIDOT 
EŅĢEĻUS, 
ar kuriem 
izrotāt egli 
pie kultūras 
nama.

Eņģeļiem jābūt 
izgatavotiem no 
ūdensizturīga materiāla, 
izmēram jābūt 
no 25 līdz 30 cm. 
Kultūras namā šos 
darinājumus gaidīs 
līdz 10. decembrim.

Kultūras nams 
aicina 

no 1. līdz 20. decembrim 
pieteikties uz

 Ziemassvētku 
pasākumiem
25. decembrī:

 bērnu egles sarīkojums 
pl. 10:00 un pl. 12:00 

(dalības maksa - Ls 3);
balle ar grupu «Klaidonis»

pl. 21:00 
(dalības maksa - Ls 7) -
vietu skaits ierobežots.

Jauniete (20 gadi) meklē 
darbu. Izskatīšu visus 
variantus. Ātri iemācīšos. 
Tālr. 29691841.

- Smilts, melnzeme, šķembas
- Siens
- Kūdra
- Pašizgāzējs ar iekrāvēju (12 m³)

Tālr. 29484578

ASINS DONORU 
DIENA pie IVSAC -

7. decembrī 
plkst. 9:30-14:00. 

AGUSS AUTO - 
uzticams un draudzīgs 

* Droši nogādāsim Jūs un Jūsu 
auto mājās, servisā, stāvvietā.
* Tehniskā palīdzība (dažādi 
nestandarta risinājumi).
* Aizgulējāties? Kavējat darbu 
vai bērni skolu?

Tālr. 20283920.

DARBA SLUDINĀJUMUS
laikrakstā «Iecavas Ziņas» 
publicējam BEZ MAKSAS.


	26-11-2010 01-04lpp
	26-11-2010 05-08lpp

